
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» 

города Губкина Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

от  1 августа 2023 года                                                                   № 214 

 

О рабочей группе  

проекта «Культурный марафон «ТрадициЯ»  

 

Для участия в конкурсном отборе на предоставление из федерального 

бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям на организацию и проведение проектной активности, 

направленной на воспитание, развитие и самореализацию детей и молодежи, 

организацию досуга детей и молодежи методистом Якуниной И.В. был 

разработан проект "Культурный марафон «ТрадициЯ».  

В период с 7 июня до 31 июля 2023 года представители Экспертного 

совета Движения Первых рассмотрели 1902 заявки на участие в конкурсе. По 

итогам экспертизы Конкурсной комиссией было принято решение о 

присуждении 759 грантов участникам Грантового конкурса Движения 

Первых, достигшим 70 баллов. В номинации "Культура и искусство 

«СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!» проект учреждения "Культурный марафон 

«ТрадициЯ» стал победителем и выиграл грант в размере 899 000 рублей. 

На основании итогового протокола конкурсной комиссии № И-23-592-

64872-1-0199 в целях реализации проекта учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по реализации проекта "Культурный марафон 

«ТрадициЯ» в составе:  

- разработчик, руководитель и администратор проекта -  Якунина И.В.,  

- участники проекта - Лысых Л.А., Семенова И.Ю., Башкатова О.В., Фесенко 

Е. В., Черных М.Е., Горбатовская А.В., Трунаев М.И., Ковригина Ю. С., 

Белозерская Е.М., Кочкина И.И. 

2. Членам рабочей группы приступить к реализации проекта согласно 

календарного-плана графика с подготовкой всей необходимой 

организационной и отчетной документации в соответствии с 

распределенными обязанностями (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за информационную работу и СМИ Ковригину 

Ю.С. 

4. Членам рабочей группы учесть при распределении стимулирующей части 

оплаты труда: 

Я
Выделение

Я
Выделение

Я
Выделение

Я
Выделение

Я
Выделение

Я
Выделение

Я
Выделение



- разработчик, руководитель и администратор проекта – Якунина И.В. 

(20 б.); 

- участники проекта – Лысых Л.А., Семенова И.Ю., Башкатова О.В., 

Фесенко Е. В., Черных М.Е., Горбатовская А.В., Трунаев М.И., Ковригина Ю. 

С., Белозерская Е.М., Кочкина И.И. (10 б.). 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 



Приложение 1 

 

План мероприятий проекта «Культурный марафон «ТрадициЯ» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Ответствен

ный 

исполнител

ь/ 

участники 

 

Дата 

начала 

реализа

ции 

меропр

иятия 

 

Дата 

оконча

ния 

реализ

ации 

меропр

иятия 

 

Описание 

ожидаемого 

результата  

1.  Игровая 

интерактивно- 

познавательная 

онлайн- 

викторина на 

знание 

народных 

праздников, 

традиций, 

укладе быта, 

одежды, 

свадебных 

обрядов, 

исконно - 

русских 

видов 

рукоделия, 

фольклоре 

русского народа 

(пословицы, 

игры и пляски) 

Отв.: 

Черных 

М.Е. 

Участники: 

Семенова 

И.Ю., 

Лысых Л.А., 

Ковригина 

Ю.С. 

 

01.08.20

23  

 

20.09.20

23 

Будет выявлена 

проблема и 

уровень 

осведомленности 

целевой аудитории 

2.  Организация 

современное 

образовательно- 

воспитательное 

пространство 

для 

реализации 

мероприятия 

проекта. 

(Закупка 

оборудования, 

подготовка и 

проработка 

сценария 

проведения 

Отв.: 

Козачок 

С.В., 

Якунина 

И.В.,  

Уч.: 

Семенова И. 

Ю. Лысых 

Л.А. 

Белозерская 

Е.М. 

Кочкина 

И.И. 

Фесенко 

Е.В. 

01.09.20

23  

 

01.11.20

23 

Приобретение 

оборудования. 

Подготовить 

и организовать 

образовательно- 

воспитательное 

пространство для 

реализации 

мероприятия 

проекта, проработать 

сценарии проведения 

проектных 

активностей 



проектных 

активностей) 

Ковригина 

Ю.С. 

Черных М. 

Е., Трунаев 

М.И., 

Горбатовска

я А.Н. 

3.  Серия очных 

мастер- 

классах для 

детей 7-12 лет 

«Тепло наших 

рук»  

Мастер-класс по 

изготовлению 

прихватки в 

технике 

лоскутного 

шитья 

«Подарок маме».  

Мастер-класс 

«Изготовление 

броши из 

фетра».  

Мастер-класс по 

изготовлению 

куклы- 

закрутки. 

Отв.: 

Белозерская 

Е.М. 

Кочкина 

И.И. 

 

 

20.09.20

23 

25.10.20

23  

 

Приобщить 

участников 

проекта к народному 

ремеслу, расширить 

знания 

о народном 

творчестве, 

способствовать 

раскрытию 

творческого 

потенциала 

детей и подростков, 

объединить 

поколение 

опытных народных 

умельцев, ветеранов 

педагогического 

труда, 

молодого 

подрастающего 

поколения по 

передаче 

опыта 

4.  Серии очных 

мастер- 

классах для 

детей 13-17 лет 

«Мода от 

народа»  

Мастер-класс по 

изготовлению 

«Кармана - 

лакомника».  

Мастер- 

класс по 

изготовлению 

бус 

в технике 

валяние из 

шерсти.  

Мастер-класс 

Отв.: 

Белозерская 

Е.М. 

Кочкина 

И.И. 

 

20.09.20

23  

 

25.10.20

23 

Приобщить 

участников 

проекта к народному 

ремеслу, расширить 

знания 

о народном 

творчестве, 

способствовать 

раскрытию 

творческого 

потенциала 

детей и подростков, 

объединить 

поколение 

опытных народных 

умельцев, ветеранов 

педагогического 

труда, 



по завязыванию 

головных 

уборов «Образ 

народного 

костюма в 

современной 

молодежной 

одежде» 

молодого 

подрастающего 

поколения по 

передаче 

опыта 

5.  Образовательны

й онлайн - 

видеолекторий 

«Русский 

фольклор в 

современной 

культуре» 

(интеграция поп- 

музыки и 

фольклора) от 

преподавателей 

Губкинского 

филиала ГБОУ 

ВО 

«Белгородский 

Государственны

й институт 

искусств и 

культуры» 

Отв.: 

Семенова 

И.Ю., 

Башкатова 

О.В. 

Уч.: 

Горбатовска

я А.В. 

 

10.10.20

23 

20.10.20

23 

Обогатить знания 

участников о русском 

фольклоре в 

современном 

искусстве, 

возможность 

участникам получить 

от 

преподавателей 

высшего 

учебного заведения 

профориентацию на 

выбор 

дальнейшего 

обучения в 

Институте культуры 

города 

Губкина 

6.  Игровая 

фольклорно - 

познавательная 

программа 

"Богатство 

традиций 

русского 

народа" 

Отв.: 

Ковригина 

Ю.С., 

Черных 

М.Е.,  

Уч.: Фесенко 

Е.В., 

Горбатовска

я А.В., 

Трунаев 

М.И., 

Башкатова 

О.В., 

Лысых Л.А., 

Семенова 

И.Ю. 

10.10.20

23  

27.10.20

23 

Обогатить знания о 

традициях русского 

народа, 

об обрядах, 

праздниках, 

фольклоре русского 

народа (игры, 

пословицы, пляски). 

7.  Фестиваль 

традиционной 

культуры «Сила 

духа и 

традиций» с 

Отв.: Лысых 

Л.А.,  

Уч.:  

Черных 

М.Е., 

23.10.20

23  

06.11.20

23 

Участники проекта 

продемонстрируют 

традиционную 

народную 

культуру: бытовые 



проведением 

парада мастер -

классов по 

рукоделию 

Ковригина 

Ю.С., 

Фесенко 

Е.В., 

Горбатовска

я А.В., 

Трунаев 

М.И., 

Башкатова 

О.В., 

Белозерская 

Е.М. 

Кочкина 

И.И., 

Семенова 

И.Ю. 

танцы, 

элементы 

стилизованной 

народной и 

традиционной 

хореографии 

(карагоды и 

танки), народные 

песни. 

Расширят знания о 

русской 

культуре, народном 

фольклоре, 

традициях, о 

русской музыке, о 

великой 

культуре и великих 

предках, 

раскрывающие 

богатство 

человеческой 

души. Участники 

проекта 

приобщатся к 

народному 

ремеслу, расширят 

знания о 

народном творчестве, 

произойдет 

объединение 

поколения опытных 

народных умельцев, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодого 

подрастающего 

поколения по 

передаче опыта 

8.  Подведение 

итогов 

реализации 

проекта. 

Отчетная 

документация 

Отв.: 

Козачок 

С.В., 

Якунина 

И.В.,  

Уч.: 

Семенова И. 

Ю., Лысых 

Л.А., 

Башкатова 

07.11.20

23  

20.11.20

23 

Подвести итоги 

реализации 

проекта. Получить 

обратную связь от 

участников проекта. 

Провести итоговое 

анкетирование 

целевой 

аудитории. 

Подготовить 



О.В., 

Ковригина 

Ю.С. 

Черных 

М.Е., 

Трунаев 

М.И., 

Горбатовска

я А.В. 

отчетную 

документацию 

 

 





Я
Выделение



 

 

ПЛАН УПРАВЛЕНИЯ ПРОЕКТОМ № 10094539 
                                                                                                                                                              (идентификационный номер проекта) 

 «Создание комплексной системы профориентации на медицинские специальности в образовательных 
организациях Губкинского городского округа» 

 (наименование проекта) 

1. Основные положения 
Куратор проекта: Лобазнов Михаил Александрович, глава администрации Губкинского городского округа  
Руководитель проекта: Фарафонова Наталья Николаевна, заместитель главы администрации по социальному развитию  

Председатель комиссии по рассмотрению проектов и вопросов материального стимулирования участников проектной 
деятельности, глава администрации Губкинского городского округа: Лобазнов Михаил Александрович 

 

 

2. Календарный план-график работ по проекту 
Код  

Название работы/процесса 
Дл-ть, 

дн. 
Начало Окончание Документ о выполнении ФИО исполнителя 

код 
ти
п 

1. Б 
Организация профориентационных мероприятий в дошкольных 
учреждениях (детские сады № 28, 21, 25, 36, 19, 39): 

297 01.03.2022 18.05.2023 

Отчет об окончании 
блока работ 

Альяных О.И. 

1.1 Б 

Разработка и формирование комплекта дидактических игр медицинской 
тематики и знакомство с медицинскими профессиями детей старших и 
подготовительных групп в рамках непосредственной образовательной и 
досуговой деятельности: 

297 01.03.2022 30.04.2023 Альяных О.И. 

1.1.1 Б - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Ивушка»: 297 01.03.2022 30.04.2023 
Отчет об окончании блока 

работ 
Шнякина Е.В. 

1.1.1.1 Р - 1 этап 87 01.03.2022 30.06.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Шнякина Е.В. 

1.1.1.2 Р - 2 этап 77 01.09.2022 20.12.2022 Шнякина Е.В. 

1.1.1.3 Р - 3 этап 79 10.01.2023 30.04.2023 Шнякина Е.В. 

1.1.2 Б - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №25 «Василек»: 297 01.03.2022 30.04.2023 
Отчет об окончании блока 

работ 
Прасолова И.Ф. 

1.1.2.1 Р - 1 этап 87 01.03.2022 30.06.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Прасолова И.Ф. 

1.1.2.2 Р - 2 этап 77 01.09.2022 20.12.2022 Прасолова И.Ф. 

1.1.2.3 Р - 3 этап 79 10.01.2023 30.04.2023 Прасолова И.Ф. 

1.1.3 Б - в МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №28 «Журавлик»: 297 01.03.2022 30.04.2023 
Отчет об окончании блока 

работ 
Черных Е.И 

1.1.3.1 Р - 1 этап 87 01.03.2022 30.06.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Черных Е.И 

1.1.3.2 Р - 2 этап 77 01.09.2022 20.12.2022 Черных Е.И 

1.1.3.3 Р - 3 этап 79 10.01.2023 30.04.2023 Черных Е.И 

1.1.4 Б - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 «Колокольчик»: 297 01.03.2022 30.04.2023 
Отчет об окончании блока 

работ 
Гольцева Т.А. 

1.1.4.1 Р - 1 этап 87 01.03.2022 30.06.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Гольцева Т.А. 

1.1.4.2 Р - 2 этап 77 01.09.2022 20.12.2022 Гольцева Т.А. 

1.1.4.3 Р - 3 этап 79 10.01.2023 30.04.2023 Гольцева Т.А. 

1.1.5 Б - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №39 «Золотая рыбка»: 297 01.03.2022 30.04.2023 Отчет об окончании блока Попова А.И. 



2 

 
Код  Название работы/процесса Дл-ть, 

дн. 
Начало Окончание Документ о выполнении ФИО исполнителя 

работ 

1.1.5.1 Р - 1 этап 77 01.09.2022 20.12.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Попова А.И. 

1.1.5.2 Р - 2 этап 79 10.01.2023 30.04.2023 Попова А.И. 

1.1.6 Б - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №19 «Светлячок»: 297 01.03.2022 30.04.2023 Отчет об окончании блока 
работ 

Куринских И.В. 

1.1.6.1 Р - 1 этап 77 01.09.2022 20.12.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Куринских И.В. 

1.1.6.2 Р - 2 этап 79 10.01.2023 30.04.2023 Куринских И.В. 

1.2 Б Оформление развивающих детских игровых медицинских уголков: 63 01.09.2022 30.11.2022 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

1.2.1 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №19 «Светлячок» 63 01.09.2022 30.11.2022 

Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Куринских И.В. 

1.2.2 Р - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Ивушка» 63 01.09.2022 30.11.2022 Шнякина Е.В. 

1.2.3 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №25 «Василек» 63 01.09.2022 30.11.2022 Прасолова И.Ф. 

1.2.4 Р - в МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №28 «Журавлик» 63 01.09.2022 30.11.2022 Черных Е.И 

1.2.5 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 «Колокольчик» 63 01.09.2022 30.11.2022 Гольцева Т.А. 

1.2.6 Р - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №39 «Золотая рыбка» 63 01.09.2022 30.11.2022 Попова А.И. 

1.3 Б Организация виртуальных экскурсий в медицинские организации с 
привлечением потенциала родителей: 

250 10.05.2022 28.04.2023 Отчет об окончании блока 
работ 

Альяных О.И. 

1.3.1 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 «Колокольчик» 22 10.05.2022 10.06.2022 

Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Гольцева Т.А. 

1.3.2 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №19 «Светлячок» 14 05.09.2022 23.09.2022 Куринских И.В. 

1.3.3 Р - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Ивушка» 14 05.09.2022 23.09.2022 Шнякина Е.В. 

1.3.4 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №25 «Василек» 18 17.10.2022 11.11.2022 Прасолова И.Ф. 

1.3.5 Р - в МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №28 «Журавлик» 19 13.03.2023 07.04.2023 Черных Е.И. 

1.3.6 Р - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №39 «Золотая рыбка» 19 03.04.2023 28.04.2023 Попова А.И. 

1.4 Б 
Привлечение потенциала учащихся медицинских классов для проведения 
досуговых мероприятий с дошкольниками:  

277 18.04.2022 18.05.2023 Отчет об окончании блока 
работ 

Альяных О.И. 

1.4.1 Б - 1 этап: 20 18.04.2022 20.05.2022 Альяных О.И. 

1.4.1.1 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 «Колокольчик» 20 18.04.2022 20.05.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Гольцева Т.А. 

1.4.1.2 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №25 «Василек» 20 18.04.2022 20.05.2022 Прасолова И.Ф. 

1.4.1.3 Р - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Ивушка» 20 18.04.2022 20.05.2022 Шнякина Е.В. 

1.4.2 Б - 2 этап: 52 12.09.2022 31.10.2022 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

1.4.2.1 Р - в МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №28 «Журавлик» 20 12.09.2022 10.10.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Черных Е.И. 

1.4.2.2 Р - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №39 «Золотая рыбка» 18 26.09.2022 20.10.2022 Попова А.И. 

1.4.2.3 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №19 «Светлячок» 15 10.10.2022 31.10.2022 Куринских И.В. 

1.4.3 Б - 3 этап: 48 13.03.2023 18.05.2023 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

1.4.3.1 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 «Колокольчик» 20 13.03.2023 10.04.2023 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Гольцева Т.А. 

1.4.3.2 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №25 «Василек» 15 10.04.2023 27.04.2023 Прасолова И.Ф. 

1.4.3.3 Р - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Ивушка» 18 24.04.2023 18.05.2023 Шнякина Е.В. 



3 

 
Код  Название работы/процесса Дл-ть, 

дн. 
Начало Окончание Документ о выполнении ФИО исполнителя 

1.5 Б 
Подготовка поздравлений дошкольниками медицинских работников, 
приуроченного к Дню медицинского работника: 

20 20.05.2022 19.06.2022 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

1.5.1 Р - в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Ивушка» 20 20.05.2022 19.06.2022 

Скриншот  

Шнякина Е.В. 

1.5.2 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №25 «Василек» 20 20.05.2022 19.06.2022 Прасолова И.Ф. 

1.5.3 Р - в МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №28 «Журавлик» 20 20.05.2022 19.06.2022 Черных Е.И. 

1.5.4 Р - в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 «Колокольчик» 20 20.05.2022 19.06.2022 Гольцева Т.А. 

1.6 Б 
Организация знакомства воспитанников подготовительных групп с 
оснащением учебного медицинского кабинета Губкинской СОШ:  

34 05.09.2022 21.10.2022 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

1.6.1 Р Подготовка и направление графика в дошкольные учреждения 4 05.09.2022 10.09.2022 График Альяных О.И. 

1.6.2 Р 
Организация знакомства воспитанников подготовительных групп с 
оснащением учебного медицинского кабинета ОГАОУ «Губкинская СОШ 
с УИОП» (по графику) 

28 13.09.2022 21.10.2022 
Отчет о выполнении 

контрольного события, 
фотоотчет 

Морозова Л.Н. 

2. Б 
Организация работы по подготовке к реализации программы 
профессиональной подготовки «Младшая медицинская сестра по 
уходу за больным» в ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 

126 01.03.2022 01.09.2022 
Отчет об окончании 

блока работ 
Альяных О.И. 

2.1 Р 
Проведение ремонта помещения и размещение учебного медицинского 
оборудования в учебном медицинском кабинете  

20 01.03.2022 30.03.2022 
Отчет о выполнении 

контрольного события, 
фотоотчет 

Морозова Л.Н. 

2.2. П Получение лицензии на осуществление профессиональной подготовки 86 25.04.2022 30.08.2022 Лицензия Морозова Л.Н. 

2.3 Р 
Заключение соглашения о сотрудничестве между Губкинской 
центральной районной больницей и ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 

8 01.03.2022 14.03.2022 
Соглашение 

 

Морозова Л.Н. 

2.4 Р Заключение соглашения о сотрудничестве между ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП» и НИУ «БелГУ» 

10 01.07.2022 18.07.2022 Морозова Л.Н. 

2.5 Р 
Заключение соглашения о сотрудничестве между Губкинской городской 
детской больницей и ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 

10 20.06.2022 04.07.2022 Морозова Л.Н. 

2.6 Р 
Введение ставки мастера производственного обучения для реализации 
программы профессиональной подготовки в ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП»  

16 10.08.2022 01.09.2022 Приказ Морозова Л.Н. 

3. Б 
Организация работы специализированных медицинских классов 
(групп) в общеобразовательных учреждениях (Губкинская СОШ с 
УИОП, школы № 11, 16, 17) 

315 01.03.2022 25.05.2023 
Отчет об окончании 

блока работ 

Фарафонова Н.Н. 

3.1 Б Организация профориентационной работы с учащимися 10-11 классов 
общеобразовательных учреждений: 

203 01.03.2022 20.12.2022 Альяных О.И. 

3.1.1 Р 
Организация участия учащихся в мероприятии «Университетская 
суббота»  8 01.03.2022 14.03.2022 

Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 
Альяных О.И. 

3.1.2 Б 
Организация и проведение встреч учащихся с главными врачами 
медицинских организаций (по графику): 

36 12.09.2022 31.10.2022 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

3.1.2.1 Р 
Подготовка и согласование графика с медицинскими организациями и 
управлением образования 

5 12.09.2022 19.09.2022 Согласованный график Лашина Е.Н. 

3.1.2.2 Р 
Организация проведения встреч учащихся с главными врачами 
медицинских организаций 29 20.09.2022 31.10.2022 

Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 
Альяных О.И. 

3.1.3 Б 
Проведение экскурсий для учащихся медицинских классов/групп в 
медицинские организации Губкинского городского округа (по графику) 

64 20.09.2022 20.12.2022 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

3.1.3.1 Р Подготовка и согласование графика с мед.организациями и управлением 14 20.09.2022 10.10.2022 Согласованный график Лашина Е.Н. 



4 

 
Код  Название работы/процесса Дл-ть, 

дн. 
Начало Окончание Документ о выполнении ФИО исполнителя 

образования  

3.1.3.2 Р 
Организация проведения не менее 4-х экскурсий для учащихся 
медицинских классов/групп в медицинские организации Губкинского 
городского округа 

50 10.10.2022 20.12.2022 
Отчет о выполнении 

контрольного события, 
фотоотчет 

Лашина Е.Н. 

3.2 Р Организация трудоустройства в каникулярный период не менее 6 
учащихся медицинских классов/групп в ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ» 

41 04.07.2022 30.08.2022 Приказ о приеме на 
работу 

Кротова И.В. 

3.3 Р 
Организация трудоустройства в каникулярный период не менее 2 
учащихся медицинских классов/групп в ОГБУЗ «Губкинская ГДБ» 

27 04.07.2022 10.08.2022 
Приказ о приеме на 

работу 
Гришанова Е.С. 

3.4 Б Создание отряда волонтеров-медиков (не менее 20 чел.): 40 05.09.2022 31.10.2022 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

3.4.1 Р - в ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 40 05.09.2022 31.10.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события 

Морозова Л.Н. 

3.4.2 Р - в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» 40 05.09.2022 31.10.2022 Горшкова Е.А. 

3.5 Б 
Реализация программ внеурочной деятельности в медицинских классах 
(группах) в 2022-2023 уч.году: 

189 01.09.2022 25.05.2023 Отчет об окончании блока 
работ 

Альяных О.И. 

3.5.1 Б - 1 этап: 81 01.09.2022 26.12.2022 Альяных О.И. 

3.5.1.1 П - в 2-х классах ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 81 01.09.2022 26.12.2022 

Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Морозова Л.Н. 

3.5.1.2 П - в группе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» 81 01.09.2022 26.12.2022 Искренева В.М. 
3.5.1.3 П - в группе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»  81 01.09.2022 26.12.2022 Шевцова М.В. 

3.5.1.4 П - в классе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»  81 01.09.2022 26.12.2022 Горшкова Е.А. 

3.5.2 Б 
- 2 этап: 

97 10.01.2023 25.05.2023 
Отчет об окончании блока 

работ 
Альяных О.И. 

3.5.2.1 П - в 2-х классах ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП» 97 10.01.2023 25.05.2023 
Отчет о выполнении 

контрольного события, 
фотоотчет 

Морозова Л.Н. 
3.5.2.2 П - в группе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»  97 10.01.2023 25.05.2023 Искренева В.М. 

3.5.2.3 П - в группе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»  97 10.01.2023 25.05.2023 Шевцова М.В. 

3.5.2.4 П - в группе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»  97 10.01.2023 25.05.2023 Горшкова Е.А. 

3.6 Б 
Реализация программы профессиональной подготовки «Младшая 
медицинская сестра по уходу за больным» на базе ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП» в 2022-2023 учебном году:  

189 01.09.2022 25.05.2023 
Отчет об окончании блока 

работ 
Морозова Л.Н. 

3.6.1 П - 1 этап: 81 01.09.2022 26.12.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события 

Морозова Л.Н. 

3.6.2 П - 2 этап: 97 10.01.2023 25.05.2023 Морозова Л.Н. 

3.7 Б 
Организация и проведение встреч с династиями врачей и учащимися 10-
11 классов медицинских классов/групп: 

94 01.10.2022 20.02.2023 
Отчет об окончании блока 

работ 
Фарафонова Н.Н. 

3.7.1 Р - первая встреча 25 01.10.2022 15.11.2022 Отчет о выполнении 
контрольного события, 

фотоотчет 

Фурсова Л.Г. 

3.7.2 Р - вторая встреча 29 10.01.2023 20.02.2023 Фурсова Л.Г. 

4. Б 
Подготовка и проведение мероприятий в рамках естественнонаучной 
направленности «Шаг в медицину»: 193 01.07.2022 30.03.2023 

Отчет об окончании 
блока работ Якунина И.В. 

4.1 П 
Приобретение мобильного переносного оборудования и дидактического 
пособия 

42 01.07.2022 30.08.2022 
Финансовые документы, 

фотоотчет 
Якунина И.В. 

4.2 Р Проведение мастер-классов от практикующих врачей (окулиста, хирурга, 
стоматолога и др.) 

63 01.09.2022 30.11.2022 
Отчет о выполнении 

контрольного события, 
фотоотчет 

Кротова И.В. 

4.3 Р 
Организация экскурсии в больницу и станцию скорой медицинской 
помощи 

42 01.12.2022 30.01.2023 Якунина И.В. 

4.4 Р Проведение чемпионата будущих медиков «Слуги Гиппократа» 49 01.02.2023 30.03.2023 Якунина И.В. 


	2. Календарный план-график работ по проекту

